Sexta, 06 de Janeiro de 2023 | ANO: 3 | Nº 342 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 004/2023, DE 02 DE JANEIRO DE 2023. ......................................................................... 2
TERMO DE POSSE ............................................................................................................................. 2

TERMO DE POSSE Nº01/2023 ............................................................................................................. 2
ATO DELEGATÓRIO ......................................................................................................................... 2

ATO DELEGATÁRIO ......................................................................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ....... 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 3
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 008/2022 ................................................................................... 3

ERRATA .............................................................................................................................................. 3
ERRATA 02 – PREGÃO ELETRÔNICO - 012/2022 ............................................................................... 3
ERRATA 02 – PREGÃO ELETRÔNICO - 013/2022 ............................................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............................................................ 3
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 - ADIAMENTO ........................................................................... 3

Página 1/5

Sexta, 06 de Janeiro de 2023 ANO: 3 | Nº 342
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 004/2023, DE 02 DE JANEIRO DE

2023.

      DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

PARA O CARGO DE TESOUREIRA E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.     O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTES ALTOS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições

legais,     RESOLVE:     Art. 1º - Nomear, para o cargo de

Tesoureira da Câmara Municipal de Montes Altos -MA, a

Sra. Deusilene Fernandes Miranda, brasileira, inscrita no

RG sob o nº 047580932013 1 e no CPF sob o nº

403.101.753-72, conforme o regimento interno desta casa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Publique, Registre-se, Dê ciência, e Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS -MA, AOS 02 DE

JANEIRO DE 2023.         REGINALDO LIMA ALVES

Presidente

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: ue2nioht2xj20230106120120

TERMO DE POSSE

TERMO DE POSSE Nº01/2023

DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MONTES ALTOS – MA, BIÊNIO 2023/2024 Ao segundo

(2º) dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e três (2023),

às nove horas (09:00), na sede da Câmara Municipal,

situada na rua Quintiliano José Tavares, s/n, Centro, nesta

cidade de Montes Altos, Estado do Maranhão, independente

de sessão solene, compareceram no Plenário da Câmara, o

vereador JERÔNIMO VÍTOR SANTOS PEREIRA,

Presidente da Câmara na gestão anterior e os vereadores

eleitos  para compor a Mesa Diretora para o Biênio

2023/2024, que dirigirá os trabalhos do Legislativo

Municipal no período de 01/01/2023 a 31/12/2024. Perante

isso, o Presidente da Câmara na gestão anterior apresentou

a nova Mesa Diretora para o Biênio 2023/2024, os

vereadores REGINALDO LIMA ALVES, JERÔNIMO

VÍTOR SANTOS PEREIRA, ARISTIDES DIAS AGUIAR

E MAURO FERRAZ DE SOUSA, eleitos Presidente, Vice-

Presidente, Primeiro Secretário e Segundo Secretário,

respectivamente, prestaram o compromisso de cumprir a

Constituição Federal, a Lei Orgânica Municipal e as

legislações federal, estadual e municipal vigentes e de

respeitar fielmente o Regimento Interno da Entidade. A

seguir, o Primeiro Secretário, ARISTIDES DIAS AGUIAR,

fez a leitura do juramento e confirmação do Presidente e de

todos que compõe a Mesa Diretora, dizendo: “Prometo

cumprir a Constituição Federal, do Estado, observar as leis,

desempenhar com lealdade o mandato que me foi confiado

e trabalhar pelo progresso do município e bem estar do seu

povo”, e todos disseram: “Assim eu prometo!”. Assim,

foram empossados os mencionados Vereadores para os

mencionados cargos da Mesa Diretora, para o referido

período. Em consequência, fica empossada a Mesa Diretora

da Câmara Municipal de Montes Altos-MA, para o Biênio

2023/2024, com a seguinte constituição: Presidente:

REGINALDO LIMA ALVES Vice-Presidente:

JERÔNIMO VÍTOR SANTOS PEREIRA Primeiro

Secretário: ARISTIDES DIAS AGUIAR Segundo

Secretário: MAURO FERRAZ DE SOUSA Para constar,  o

presente Termo de Posse que, depois de lido e achado

conforme, vai  assinado pelo Presidente, Vice-Presidente,

Primeiro Secretário e Segundo Secretário, empossados para

o Biênio 2023/2024. Montes Altos – MA, 2º de janeiro de

2023.       ________________________________________

__________ REGINALDO LIMA ALVES Presidente

empossado     ____________________________________

______________ JERÔNIMO VÍTOR SANTOS

PEREIRA Vice-Presidente     ________________________

__________________________ ARISTIDES DIAS

AGUIAR Primeiro Secretário     _____________________

_____________________________ MAURO FERRAZ

DE SOUSA Segundo Secretário

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: kbojkqtvgd320230106120131

ATO DELEGATÓRIO

ATO DELEGATÁRIO

  OFICIO Nº 001/2023   Montes Altos/MA, 06 de janeiro

de 2023.   Ao Senhor Douglas, Gerente do Bradesco

Agência 2218 Montes Altos - MA   ASSUNTO: ATO

DELEGATÁRIO Senhor gerente, O PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

Página 2/5

Sexta, 06 de Janeiro de 2023 ANO: 3 | Nº 342
ISSN 2764-3190

MONTES ALTOS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas atribuições legais, vem por meio deste ofício

solicitar o cadastramento dos poderes abaixo elencados para

a movimentação da Conta corrente 0540078-3 Agência

2218-7 aberta em nome da Câmara Municipal de Montes

Altos, inscrita no CNPJ n° 10.349.959/0001-90. Assim,

informamos que a referida movimentação bancária é de

responsabilidade do Sr. Reginaldo Lima Alves, inscrito no

RG sob o n° 773915974 e no CPF sob o n° 645.086.843-00

Presidente da Câmara Municipal de Montes Altos e da Sra.

Deusilene Fernandes Miranda, inscrita no RG sob o n°

047580932013-1 e no CPF sob o n° 403101753-72, com o

cargo de Tesoureira da Câmara Municipal de Montes Altos,

sempre com a assinatura de ambos, com os poderes abaixo

descritos.   Efetuar pagamentos por meio eletrônico; Efetuar

transferências por meio eletrônico Liberar arquivos de

pagamentos no gerenciador financeiro; Solicitar saldos

extratos de investimentos; Emitir comprovantes, Encerrar

contas de depósito; Autorizar cobrança; Consultar contas/

aplic. Programas repasses recursos; Assinar instrumentos de

convênio e contratos de prestação de serviço.

Atenciosamente,           Reginaldo Lima Alves Presidente

da Câmara Municipal de Montes Altos

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: $eCIzOI7n3yJ

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 008/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de

Montes Altos, através do seu Prefeito Municipal, no uso de

suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no Termo Homologatório da Licitação da

modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2022, objetivando a

contratação de instituição financeira, pública ou privada,

autorizada pelo Banco Central do Brasil para a prestação de

serviços de gerenciamento e processamento da folha de

pagamento dos servidores públicos ativos, inclusive aqueles

que venham a ser contratados na vigência do contrato pela

administração Municipal, e de acordo com o que dispõe o

artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas

alterações, RESOLVE HOMOLOGAR o presente processo

licitatório ao licitante: BANCO BRADESCO S/A – CNPJ

Nº 60.746.948/0001-12  – Lote 01. Montes Altos - MA, 06

de janeiro de 2023. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito

Municipal.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: cyll3zxrhw20230106160115

ERRATA

ERRATA 02 – PREGÃO ELETRÔNICO - 012/2022

ERRATA 02 – PREGÃO ELETRÔNICO - 012/2022   A

Pregoeira Oficial do Município, torna público que foi feita

a seguinte correção no extrato de homologação do Pregão

Eletrônico 012/2022     ONDE SE LÊ: Montes Altos - MA,

02 de janeiro de 2022 LEIA-SE: Montes Altos - MA, 02 de

janeiro de 2023   Montes Altos (MA), 06 de janeiro de 2023

Raélia de Cássia Ferreira da Silva Decreto 012 - GAB

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: mbvrfz6xv20230106160111

ERRATA 02 – PREGÃO ELETRÔNICO - 013/2022

ERRATA 02 – PREGÃO ELETRÔNICO - 013/2022   A

Pregoeira Oficial do Município, torna público que foi feita

a seguinte correção no extrato de homologação do Pregão

Eletrônico 013/2022     ONDE SE LÊ: Montes Altos - MA,

02 de janeiro de 2022 LEIA-SE: Montes Altos - MA, 02 de

janeiro de 2023   Montes Altos (MA), 06 de janeiro de 2023

Raélia de Cássia Ferreira da Silva Decreto 012 - GAB

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: rp1gneeslf20230106160158

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 - ADIAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO - ADIAMENTO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 015/2022 A Prefeitura Municipal de

Montes Altos (MA) torna público para conhecimento dos

interessados, a realização de procedimento de licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022, do tipo

MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto:

Registro de Preço para eventual contratação de empresa

Página 3/5

Sexta, 06 de Janeiro de 2023 ANO: 3 | Nº 342
ISSN 2764-3190

especializada para prestação de serviços de cursos

profissionalizantes e capacitações em atendimentos aos

serviços, programas e projetos desenvolvidos pela

Secretaria Municipal de Assistência Social, Conforme

especificações constantes no Termo de Referência que

integra o Edital como anexo I. A abertura da sessão pública

anteriormente marcada para 14h20min (quatorze horas e

vinte minutos) do dia 06 de janeiro de 2023, fica ADIADA

o dia 20 de janeiro de 2023, às 14h20min (quatorze horas e

vinte minutos). ENDEREÇO ELETRÔNICO:

www.licitanet.com.br. O Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados no site

www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias

úteis, no horário das 08h às 12h. MONTES ALTOS -

Maranhão 06/01/2023. Domingos Pinheiro Cirqueira -

Prefeito.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: yk5jbahgufp20230106100109

Página 4/5

Sexta, 06 de Janeiro de 2023 ANO: 3 | Nº 342
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=MONTES
ALTOS/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:06.01.2023 21:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 004/2023, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE Nº01/2023

	ATO DELEGATÓRIO
	ATO DELEGATÁRIO

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 008/2022

	ERRATA
	ERRATA 02 – PREGÃO ELETRÔNICO - 012/2022
	ERRATA 02 – PREGÃO ELETRÔNICO - 013/2022

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 - ADIAMENTO

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-01-06T21:59:34-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=MONTES ALTOS/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL